Lahir di Cordova Andalusia Sekitar pada tahun
510H/1126 M, Ia lebih populer disebut dengan Ibnu Rusyd (dibarat dikenal
dengan nama averroes), Ia termasuk dari keluarga yang terkenal alim. Ayah dan
kakeknya pernah menjadi ketua Pengadilan di Andalusia, Hingga pada tahun 565
H/1169 M Ia juga diangkat menjadi hakim di Seville dan Cordova, karna
prestasinya yang luar biasa dalam bidang hukum. Disamping menjadi Hakim, dia
adalah filsuf yang terkenal diantara kalangan umat islam, dan guru terbesar
dalam ilmu pengetahuan dan filsafat di Eropa. Filsafatnya menyebar dari
Andalusia ke daratan Eropa sekarang.